
 1  

 
Elbląg, 12.04.2016 r. 

 
 
Oznaczenie postępowania 18/2016 
 

 
Do wszystkich uczestników postępowania 

 
 
dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego  
                  zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 07.04.2016 r. pod  
                  numerem 79840-2016 na dostawę 2 szt. szaf do przechowywania endoskopów dla  
                  potrzeb Pracowni Endoskopii Gastroenterologicznej. 
 
 
 
      Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu, ul. Królewiecka 146, 82-300 Elbląg informuje, że w 
przedmiotowym postępowaniu od 3 Wykonawców, w wymaganym terminie tj. do 11.04.2016 r. 
wpłynęły zapytania następującej treści: 
 
Pytanie 1  
Dotyczy zapisów Załącznika nr 2 - Parametry wymagane, wyposażenie, warunki serwisu oraz szkoleń: 
Pkt. 2: 
Czy Zamawiający potwierdza, że wszystkie endoskopy (w tym kolonoskopy), zgodnie z treścią normy 
PN-EN 16442:2015, powinny być przechowywane w sposób uniemożliwiający ich kontakt z dnem 
szafy? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań funkcjonalnych bez wnikania w szczegóły technicznej 
realizacji wymaganej funkcjonalności, czyli pełnej gotowości do użycia endoskopów i kolonoskopów 
po okresie min. 72 godzin oraz przechowywania aparatu w pozycji wiszącej (pionowej). 
 
Pytanie 2 
Dotyczy zapisów Załącznika nr 2 - Parametry wymagane, wyposażenie, warunki serwisu oraz szkoleń: 
Pkt. 4: 
Czy Zamawiający wymaga, aby szafa była wyposażona w wyjmowaną tacę ociekową wykonaną z 
tego samego materiału co obudowa szafy, łatwą do umycia i zdezynfekowania wg tych samych 
procedur szpitalnych co inne powierzchnie? Uzasadnienie: w trakcie procesu suszenia, pozostałości 
wody z kanałów endoskopów są wydmuchiwane na dno szafy. 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający oczekuje spełnienia wymagań funkcjonalnych bez wnikania w szczegóły technicznej 
realizacji wymaganej funkcjonalności, czyli pełnej gotowości do użycia endoskopów i kolonoskopów 
po okresie min. 72 godzin oraz przechowywania aparatów w pozycji wiszącej (pionowej). 
 

Pytanie 3 
Dotyczy zapisów Załącznika nr 2 - Parametry wymagane, wyposażenie, warunki serwisu oraz szkoleń: 
Pkt. 6 i 22: 
Czy Zamawiający dopuści szafę, której zewnętrzna obudowa jest wykonana ze stali malowanej 
proszkowo, odpornej na przypadkowy kontakt ze środkami stosowanymi do mycia/ dezynfekcji 
aparatów? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 



 2  

 
Pytanie 4 
Dotyczy zapisów Załącznika nr 2 - Parametry wymagane, wyposażenie, warunki serwisu oraz szkoleń: 
Pkt. 16: 
Prosimy o podanie listy modeli endoskopów firm Olympus i Pentax, które będą przechowywane w 
szafie, w celu dobrania odpowiednich uchwytów i przyłączeń. 
Zamawiający odpowiada 
 
Lp. Nazwa Nr Inwentarzowy 
1. Wideoduodenoskop ED-3430K T-VIII-80-802-0728/00 
2. Wideoduodenoskop TJF-145 T-VIII-80-802-0985/04 
3. Wideoduodenoskop TJF-145 T-VIII-80-802-1595/11 
4. Wideogastroskop EG-2940K T-VIII-80-802-0800/01 
5. Wideogastroskop EG-2990K T-VIII-80-802-1717/13 
6. Wideogastroskop EG-3490K T-VIII-80-802-1423/09 
7. Wideogastroskop GIF-Q160 T-VIII-80-802-0985/04 
8. Wideogastroskop GIF-Q165 T-VIII-80-802-1662/12 
9. Wideogastroskop GIF-Q165 T-VIII-80-802-1679/12 

10. Wideokolonoskop CF-H180AL T-VIII-80-802-1371/09 
11. Wideokolonoskop CF-H180AL T-VIII-80-802-1372/09 
12. Wideokolonoskop CF-H180AL T-VIII-80-802-1373/09 
13. Wideokolonoskop CF-H180AL T-VIII-80-802-2351/16 
14. Wideokolonoskop CF-Q165L T-VIII-80-802-1663/12 
15. Wideokolonoskop CF-Q165L T-VIII-80-802-2310/15 
16. Wideokolonoskop EC-3830LK T-VIII-80-802-0727/00 
17. Kolonoskop FC-38LX T-VIII-80-802,516/95 
18. Gastroskop ultrasonograficzny GF-UCT 160-OL5 T-VIII-80-802-0986/04 
19. Gastroskop ultrasonograficzny GF-UM 160 EUS EXERA T-VIII-80-802-0986/04 

 
 
Pytanie 5 
Pytanie ogólne: 
Czy Zamawiający wymaga, aby szafa była wyposażona w skaner kodów kreskowych, w celu 
bezdotykowej identyfikacji personelu i endoskopów? 
Zamawiający odpowiada 
Może być zarówno kod kreskowy jak i identyfikacja zdalna (np. Radiowa RFiD), byle identyfikacja 
była jednoznaczna. 
 
Pytanie 6 
Pytanie ogólne 
Czy Zamawiający wymaga, aby szafa posiadała elektromagnetyczną blokadę drzwi, uniemożliwiającą 
ich otwarcie przez niezidentyfikowane osoby? 
Zamawiający odpowiada 
Funkcjonalnie tak, lecz sposób realizacji dowolny. 
 
Pytanie 7 
Pytanie ogólne 
Czy Zamawiający wymaga, aby każdy endoskop w szafie był podłączony, suszony, kondycjonowany i 
monitorowany w sposób niezależny? 
Zamawiający odpowiada 
Wymóg wynika z funkcjonalności narzuconej przez SIWZ (niezależne przechowywanie aparatów), 
sposób realizacji dowolny. 
 
 



 3  

 
 
Pytanie 8 
Pytanie ogólne: 
Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowana szafa do przechowywania endoskopów umożliwiała 
podłączenie jej do systemu komputerowego nadzorującego przebieg pełnego procesu dekontaminacji 
endoskopu, od momentu mycia i dezynfekcji endoskopu w posiadanej przez Zamawiającego 
automatycznej myjni-dezynfektora? Takie rozwiązanie umożliwia pełną kontrolę na każdym etapie 
postępowania z endoskopem. 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający wymaga dostosowania systemu monitorującego, możliwość podpięcia przez zewnętrzny 
system jest cechą pożądaną, ale w świetle wymagań nie wymaganą (dopuszczalny system 
zintegrowany z wydrukiem). 
 
Pytanie 9 
Dotyczy Załącznika 2A - Parametry techniczne przedmiotu zamówienia Poz. 3. (wymiary): 
Czy Zamawiający dopuści szafę do przechowywania endoskopów o głębokości 610 mm (obecny 
wymóg w SIWZ: wnęka o głębokości 50 cm), wszystkie pozostałe parametry pozostają zgodne z 
wymogami zawartymi w SIWZ. 
Zamawiający odpowiada 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 10 
Dotyczy zapisów umowy § 7 ust. 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 0,5% do 0,1%? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 11 
Dotyczy zapisów umowy § 7 ust. 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 10% do 5%? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 12 
Dotyczy Załącznika nr 2A - gwarancja i serwis - pkt. 3: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu do 72h w dni robocze? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 13 
Dotyczy Załącznika nr 2A - gwarancja i serwis - pkt. 4: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na naprawę do 10 dni roboczych? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 14 
Dotyczy Załącznika nr 2A - gwarancja i serwis - pkt. 5: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym: „( ... ) o ile ten trwał 
powyżej 5 dni roboczych."? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 



 4  

Pytanie 15 
Dotyczy Załącznika nr 2A - gwarancja i serwis - pkt. 7: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu dostępności części zamiennych do 8 lat? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 16 
Dotyczy Załącznika nr 2A do SIWZ, pkt. 2 (Parametry techniczne przedmiotu zamówienia): 
Czy Zamawiający w punkcie 2 dopuści dwie szafy (po 7 endoskopów) w sumie na 14 endoskopów? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 17 
Dotyczy Załącznika nr 2A do SIWZ, pkt. 6 (Parametry techniczne przedmiotu zamówienia): 
Czy Zamawiający dopuści szafę do przechowywania endoskopów wykonaną ze stali malowanej 
proszkowo, oraz elementów z tworzywa, które jest odporne na kontakt z materiałami używanymi do 
dezynfekcji endoskopów? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 18 
Dotyczy Załącznika nr 2A do SIWZ, pkt. 14 (Parametry techniczne przedmiotu zamówienia): 
Czy Zamawiający dopuści w punkcie 14 zapis: “System monitorujący zamknięcie drzwi szaf z 
sygnalizacją ich otwarcia, wymagany wyświetlacz monitorujący czynności obsługowe oraz zgłaszający 
występujące błędy z pamięcią błędów. Podgląd historycznych błędów z pamięci możliwy tylko i 
wyłącznie z poziomu inżyniera serwisu”? 
Zamawiający odpowiada 
Powyższy zapis stanowi rozszerzenie zapisu podanego przez Zamawiającego. Zamawiający nie 
wymaga: „Podgląd historycznych błędów z pamięci możliwy tylko i wyłącznie z poziomu inżyniera 
serwisu”, ale też nie zakazuje, w związku z tym dopuszcza się powyższy zapis, jednak zapis w pkt 14 
pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 19 
Dotyczy Załącznika nr 2A do SIWZ, pkt. 16 i 23 (Parametry techniczne przedmiotu zamówienia): 
Czy Zamawiający w punkcie 16 i 23 dopuści rozwiązanie w postaci kompresora zewnętrznego o 
szerokości około 100 cm i głębokości około 120 cm? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie dopuszcza. Brak miejsca na tak duży kompresor. 
 
Pytanie 20 
Dotyczy Załącznika nr 2A do SIWZ, pkt. 20 (Parametry techniczne przedmiotu zamówienia): 
Czy Zamawiający w punkcie 20 dopuści zapis: “Wymagana jest możliwość identyfikacji minimum 30 
endoskopów z możliwością wprowadzania/ usuwania endoskopów na listę obsługiwanych oraz 
minimum 12 osób personelu obsługującego”? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający dopuszcza możliwość konieczności interwencji serwisu w okresie gwarancyjnym. 
 
Pytanie 21 
Dotyczy Załącznika nr 2A do SIWZ, pkt. 22 (Parametry techniczne przedmiotu zamówienia): 
Czy Zamawiający w pkt 22 dopuści szafę do przechowywania endoskopów wykonaną ze stali 
malowanej proszkowo oraz elementów z tworzywa, które jest odporne na kontakt z materiałami 
używanymi do dezynfekcji endoskopów? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający dopuszcza. 
 



 5  

Pytanie 22 
Dotyczy Załącznika nr 2A do SIWZ, pkt. 4 (Gwarancja i serwis): 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ww. zapisu na następujący:  
„Maksymalny czas skutecznego usunięcia uszkodzenia— do 10 dni”? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 23 
Dotyczy Załącznika nr 2A do SIWZ, pkt. 6 (Gwarancja i serwis): 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ww. zapisu na następujący: 
W przypadku, gdy naprawa gwarancyjna w 
okresie gwarancji nie odniosła rezultatu, 
urządzenie podlega wymianie na nowe.  

Tak, po 3 naprawach gwarancyjnych 
(wymianach) tego samego podzespołu 
(bloku) 

Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 24 
Dotyczy Załącznika nr 2A do SIWZ, pkt. 7 (Gwarancja i serwis): 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ww zapisu na następujący: “Wykonawca zapewnia części 
zamienne i materiały eksploatacyjne przez okres minimum 8 lat? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 25 
Dotyczy Załącznika nr 2A do SIWZ, pkt 8 (Gwarancja i serwis): 
Zwracamy się z prośbą o rezygnację z wymogu zapewnienia urządzenia zastępczego na czas naprawy. 
Z uwagi na gabaryty i wagę urządzenia oraz związane z tym problemy logistyczne dla szpitala 
wszelkie naprawy dotyczące przedmiotu postępowania dokonywane przez autoryzowany serwis naszej 
firmy wykonywane są na miejscu w siedzibie Zamawiającego. 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający zgadza się i usuwa zapis pkt 8 Gwarancji i serwisu. 
 
Pytanie 26 
Dotyczy wzoru umowy §7 ust. 3: 
W nawiązaniu do Pytania nr 10 zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisów §7 ust. 3 wzoru umowy. 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający zgadza się i usuwa zapis zapisów §7 ust. 3 wzoru umowy. 
 
Pytanie 27 
Dotyczy Załącznika nr 2A do SIWZ, pkt. 2 (szkolenie): 
Oferowana szafa na endoskopy nie wymaga przeprowadzania przez pracowników szpitala 
podstawowych przeglądów. Dlatego zwracamy się z prośbą o usunięcie w takim przypadku zapisu: 
“Odrębne zaświadczenie dla personelu technicznego, uprawniające do wykonania podstawowych 
czynności przeglądowych nie zastrzeżonych przez producenta oraz uprawniające do przeszkolenia 
nowozatrudnionego personelu medycznego w zakresie umożliwiającym poprawną obsługę oraz 
skuteczne użytkowanie oferowanego sprzętu - jeśli istnieje taki wymóg." 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie zgadza się.  
 
Pytanie 28 
Dotyczy Załącznika nr 2C do SIWZ: 
Zwracamy się z prośbą o zmianę nazwy kolumny D w Formularzu asortymentowo-cenowym, gdyż nie 
odnosi się do tego postępowania. 
Zamawiający odpowiada 



 6  

Zamawiający zgadza się na zmianę nazwy kolumny, gdyż omyłkowo nie zmieniono nazwy z innego 
postępowania. 
 
Pytanie 29 
Czy Zamawiający wymaga, aby system związany z dezynfekcją i przechowywaniem endoskopów 
miał możliwość zintegrowania się z systemem szpitalnym? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający wymaga dostosowania systemu monitorującego, możliwość podpięcia przez zewnętrzny 
system jest cechą pożądaną, ale w świetle wymagań nie wymaganą (dopuszczalny system 
zintegrowany z wydrukiem). 
 
Pytanie 30 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szafy fabrycznie nowej, ale wyprodukowanej nie wcześniej 
niż w 2015 roku? 
Pragniemy zapewnić Zamawiającego, że nasza odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność 
gwarancyjna, jest niezależna od daty produkcji i jest liczona zawsze od daty instalacji (a instalowany 
sprzęt jest zawsze fabrycznie nowy). Również nasza odpowiedzialność produktowa pozostaje 
niezmienna bez względu na szczegółową date produkcji sprzętu. 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 31 
Dotyczy pkt. 3.8; pkt. 6.6.1 SIWZ oraz §1 ust. 3 wzoru umowy: 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zaoferowania produktu (np. zewnętrzny kompresor, 
itd.), który nie jest wyrobem medycznym (stawka VAT 23%) w rozumieniu ustawy o wyrobach 
medycznych, Zamawiający nie będzie wymagał dokumentów dopuszczających do obrotu (deklaracja 
zgodności i/lub certyfikat CE). Zwracamy się z prośbą o dopisanie do ww. punktów następującego 
zapisu: „dotyczy jedynie sprzętu będącego wyrobem medycznym". 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający zgadza się i dopisuje powyższy zapis. 
 
 
 


